CÂMARA MUNICIPAL DE LONDRINA

PORTARIAS

JUNHO/2013

Câmara Municipal de Londrina
Portarias Junho/2013

2

ÍNDICE
Portaria nº 108/2013 .................................................................................................................................................................3

Portaria nº 109/2013 .................................................................................................................................................................3

Portaria nº 110/2013 .................................................................................................................................................................3

Portaria nº 111/2013 .................................................................................................................................................................4

Portaria nº 112/2013 .................................................................................................................................................................4

Câmara Municipal de Londrina
Portarias Junho/2013

3

Portaria nº 108/2013

O Presidente da Câmara Municipal de Londrina, Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições legais,

R e s o l v e :
Conceder aos servidores a seguir relacionados, a partir do mês de junho do

corrente ano, com base no artigo 184, "caput" e § 1º da Lei nº 4.928/92 (Estatuto do Regime Jurídico Único dos
Servidores Públicos Civis do Município de Londrina), acréscimo de 1% sobre seus vencimentos, a título de
adicional por tempo de serviço:

André Geraldo Rodrigues
Ariade Áurea de Almeida Barboza
Juana Candida Jacinto Correia
Marli Melo de Paiva
Registre-se e afixe-se.
Edifício da Câmara Municipal de Londrina, 3 de junho de 2013.

Rony dos Santos Alves
Presidente

Portaria publicada no Quadro de Editais da CML em 4/06/2013.

Portaria nº 109/2013
O Presidente da Câmara Municipal de Londrina, Estado do Paraná, de
conformidade com a Lei Municipal no 10.440, de 21 de janeiro de 2008,
alterada pelas Leis Municipais nos 10.557, de 22 de outubro de 2008, e
11.411, de 30 de novembro de 2011, no uso de suas atribuições legais,

R e s o l v e :
Art. 1o Exonerar, a partir de 3 de junho de 2013, Paulo Vargas, ocupante do

cargo de provimento em comissão de Assessor Legislativo, símbolo Opção J: CCL-10, exonerável “ad nutum”,
na Presidência.

Art. 2o Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Edifício da Câmara Municipal de Londrina, 4 de junho de 2013.

Rony dos Santos Alves
Presidente

 Portaria publicada no Jornal Oficial do Município em 10/06/2013, edição 2182, p. 16.

Portaria nº 110/2013

O Presidente da Câmara Municipal de Londrina, Estado do Paraná, de
conformidade com a Lei Municipal no 10.440, de 21 de janeiro de 2008,
alterada pelas Leis Municipais nos 10.557, de 22 de outubro de 2008, e
11.411, de 30 de novembro de 2011, no uso de suas atribuições legais,

R e s o l v e :
Art. 1o Exonerar, a partir de 1o de junho de 2013, Murilo Lopes, ocupante do

cargo de provimento em comissão de Assessor Parlamentar, símbolo Opção D: CCL-10, no Gabinete do
Vereador Vilson Sebastião Bittencourt e nomear Paulo Vargas  para, a partir de 3 de junho de 2013, ocupar o
cargo supracitado, exonerável “ad nutum”.

Art. 2o Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Edifício da Câmara do Município de Londrina, 4 de junho de 2013.

Rony dos Santos Alves
Presidente

 Portaria publicada no Jornal Oficial do Município em 11/06/2013, edição 2183, p. 14.

Câmara Municipal de Londrina
Portarias Junho/2013

4

Portaria nº 111/2013

O Presidente da Câmara Municipal de Londrina, Estado do Paraná, de
conformidade com a Lei Municipal no 10.440, de 21 de janeiro de 2008,
alterada pelas Leis Municipais nos 10.557, de 22 de outubro de 2008, e
11.411, de 30 de novembro de 2011, no uso de suas atribuições legais,

R e s o l v e :
Art. 1o Exonerar, a pedido, a partir de 10 de junho de 2013, Alessandro

Safraide, ocupante do cargo de provimento em comissão de Assessor Parlamentar, símbolo Opção D: CCL-10,
exonerável “ad nutum”, no Gabinete da Vereadora Elza Pereira Correia.

Art. 2o Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Edifício da Câmara Municipal de Londrina, 6 de junho de 2013.

Rony dos Santos Alves
Presidente

 Portaria publicada no Jornal Oficial do Município em 11/06/2013, edição 2183, p. 14.

Portaria nº 112/2013
O Presidente da Câmara Municipal de Londrina, Estado do Paraná, de
conformidade com a Lei Municipal no 10.440, de 21 de janeiro de 2008,
alterada pelas Leis Municipais nos 10.557, de 22 de outubro de 2008, e
11.411, de 30 de novembro de 2011, no uso de suas atribuições legais,

R e s o l v e :
Art. 1o Exonerar, a pedido, a partir de 20 de junho de 2013, Arilena Marin da

Silva, ocupante do cargo de provimento em comissão de Assessor de Gabinete, símbolo Opção C: CCL-13, no
Gabinete do Vereador Mario Hitoshi Neto Takahashi e nomear Viviane Aparecida Alexandrino Moreira para,
a partir da mesma data, ocupar o cargo supracitado, exonerável “ad nutum”.

Art. 2o Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Edifício da Câmara do Município de Londrina, 26 de junho de 2013.

Rony dos Santos Alves
Presidente

 Portaria publicada no Jornal Oficial do Município em 2/07/2013, edição 2202, p. 21.